

SCHOOL BASED ASSESSMENT-2023
ORAL ASSESSMENT (100 marks)
ISLAMIAT GRADE – 1

General Instructions

Take color print of the paper. Paper consists of following five types of questions.

1. Multiple Choice Questions (MCQs)
2. Fill in the blanks
3. Short Questions
4. Column matching
5. Identification of pictures

Teacher will ask 04 parts in random from each student from each type of question and twenty parts in total. Teacher will count the correct answers and will multiply it by 5 to get the total marks obtained by the student. For example: Teacher asks 04 parts from each question (20 in total) and if student provide answers of all 20 parts correctly, then teacher will award (20 x 5 = 100) hundred marks to that student.

Teacher can ask questions in Urdu / English medium as per medium of instruction of the students.

عمومی ہدایات

پیپر کا ترجیحاً صرف ایک رنگ دار پرنٹ نکلو انہیں جو ٹیچر زبانی امتحان لینے کے لیے استعمال کرے گا۔ پیپر پانچ طرح کے سوالات پر مشتمل ہے۔

1. کثیر الانتخابی سوالات

2. خالی جگہ پر کرنا

3. مختصر سوالات

4. کالم میچنگ

5. تصاویر کی پہچان

استاد ایک طالب علم سے ہر سوال سے چار اجزا اور پورے پیپر سے کل بیس (20) اجزا پوچھیں۔ استاد صحیح جوابات گنیں اور اس کو 5 سے ضرب دیں۔ یہ نمبر طالب علم کے کل

حاصل کردہ نمبر ہوں گے۔ مثال کے طور پر: اساتذہ ہر سوال سے چار اجزا پوچھتا ہے اور طالب علم بیس میں سے 20 کا صحیح جواب دیتا ہے تو استاد طالب علم کو (20 x 5 =

100) سو نمبر دے گا۔

اساتذہ طلباء سے اردو / انگریزی زبان میں سوالات پوچھ سکتے ہیں۔

Q.NO.1. Ask any four parts from the following *Multiple-Choice Questions (MCQs)* and award five marks for each correct answer .

سوال نمبر 1۔ مندرجہ ذیل کثیر الانتخابی سوالات میں سے کوئی سے چار جز پوچھیں اور ہر صحیح جواب کے لئے پانچ نمبر دیں۔

I. It comes after "رَبِّ زِدْنِي":

(a) عَلَمًا	عَمَلًا	(b) عَلَمًا	عَمَلًا
(c) مَالًا	أَهْلًا	(d) مَالًا	أَهْلًا

II. Seeing anything good, we must say:

(a) مَا شَاءَ اللَّهُ	إِنْ شَاءَ اللَّهُ	(b) مَا شَاءَ اللَّهُ	إِنْ شَاءَ اللَّهُ
(c) سُبْحَانَ اللَّهِ	أَلْحَمْدُ لِلَّهِ	(d) سُبْحَانَ اللَّهِ	أَلْحَمْدُ لِلَّهِ

III. The place where we offer Salah is called:

a) masjid	مسجد	b) school	سکول
c) home	گھر	d) hospital	ہسپتال

IV. The people of Makkah used to call Rasoolullah صلی اللہ علیہ وعلی آلہ واصحابہ وسلم as Sadiq due to his:

a) truthfulness	سچائی کی وجہ سے	b) bravery	بہادری کی وجہ سے
c) justice	انصاف کی وجہ سے	d) equality	مساوات کی وجہ سے

V. The ayat "قُلْ هُوَ اللَّهُ أَحَدٌ" is in:

(b) Surah Al Ikhlas	سورہ اخلاص کی	(a) Surah Al Fateh	سورہ الفاتحہ کی
(d) Surah Al Naas	سورہ الناس کی	(c) Surah Al Falaq	سورہ الفلق کی

Q.NO.2. Ask any four parts from the following fill in the Blanks questions and award five marks for each correct answer.

سوال نمبر 2۔ مندرجہ ذیل خالی جگہ پر کرنے کے سوالات میں سے کوئی سے چار جز پوچھیں اور ہر صحیح جواب کے لئے پانچ نمبر دیں۔

I. Ambia ^{علیہم السلام} are specially—— sent by Allah Almighty.

(b)humans

بندے

انبیاء کرام علیہم السلام اللہ تعالیٰ کے بھیجے ہوئے خاص—— ہیں۔

(a) angels

فرشتے

سب سے پہلے نبی اور انسان—— ہیں۔

II. The first Nabi and human is_____.

(a)Hazrat Adam ^{علیہم السلام}.

حضرت آدم علیہم السلام

(b)Hazrat Muhammad ^{صلی اللہ علیہ وعلی آلہ و أصحابہ و سلم}

حضرت محمد خاتم النبیین ^{صلی اللہ علیہ وعلی آلہ و أصحابہ و سلم}

III. The person who call for Salah through Adhan is called-----.

اذان دینے والے کو-----کہتے ہیں۔

a) Imaam امام

b) Muezzan مؤذن

IV. Before offering Salah, -----is necessary.

نماز پڑھنے سے پہلے-----ضروری ہے۔

a) taking bath نہانا

b) doing ablution وضو کرنا

V. We should thank to Allah Almighty for all His _____:

ہمیں اللہ تعالیٰ کی تمام—— کا شکر ادا کرنا چاہیے:

(b) miracles

معجزات

(a) blessings

نعمتوں

Q.NO.3. Ask any four parts from the following Short Questions and award five marks for each correct answer.

سوال نمبر 3۔ مندرجہ ذیل مختصر سوالات میں سے کوئی سے چار جز پوچھیں اور ہر صحیح جواب کے لئے پانچ نمبر دیں۔

I. To which family did Hazrat Muhammad ^{صلی اللہ علیہ وعلی آلہ و أصحابہ و سلم} belong?

حضرت محمد خاتم النبیین ^{صلی اللہ علیہ وعلی آلہ و أصحابہ و سلم} کا تعلق کس خاندان سے تھا؟

II. How many obligatory salahs do we perform in a day?

ہم ایک دن میں کتنی فرض نمازیں ادا کرتے ہیں؟

III. Where was Hazrat Muhammad Rasool Aallah ^{صلی اللہ علیہ وعلی آلہ و أصحابہ و سلم} born?

سوال: حضرت محمد رسول اللہ خاتم النبیین ^{صلی اللہ علیہ وعلی آلہ و أصحابہ و سلم} کہاں پیدا ہوئے؟

IV. Who has created us all?

ہم سب کو کس نے پیدا کیا ہے؟

V. With whom did the disbelievers keep their trusts?

کفار اپنی امانتیں کس کے پاس رکھتے تھے؟





Q.No.4. Ask any four identification questions from the following by matching column A and column B and award five marks for each correct answer.

سوال نمبر 4۔ مندرجہ ذیل الفاظ کی شناخت کریں اور کالم الف کو کالم ب سے میچنگ کریں۔ کوئی سے چار جز پوچھیں اور ہر صحیح جواب کے لئے پانچ نمبر دیں۔

	کالم ب / "b" Column	کالم الف / "a" Column
i	گھر میں داخل ہوتے وقت When entering the house	انبیاء کرام Prophets
ii	نیک اور پرہیزگار تھے۔ He was virtuous and pious.	حضرت محمد خاتم النبیین صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ وَآصْحَابِهِ وَسَلَّمَ Hazrat Muhammad صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ وَآصْحَابِهِ وَسَلَّمَ
iii	سب سے آخری نبی ہیں۔ The last prophet	سلام کریں say greeting
iv	اذان دینے والا۔ Say adhan	بہن بھائیوں brothers and sisters
v	کے ساتھ مل جل کر رہیں۔ Stay together	مؤذن Friends

Q. No.5. Ask any four identification questions from the following by matching column A and column B and award five marks for each correct answer.

سوال نمبر 5۔ مندرجہ ذیل تصاویر کی شناخت کریں اور کالم الف کو کالم ب سے ملائیں۔ کوئی سے چار جز پوچھیں اور ہر صحیح جواب کے لیے پانچ نمبر دیں۔

	کالم ب/"B" Column	کالم الف/"A" Column
i	سلام کرنا To greet	
ii	مسجد نبوی Masjid-e- Nabwi	
iii	نماز پڑھنا Offer salah	
iv	وضو کرنا Make ablution	
v	چھوٹوں سے پیار Love yours youngers	